
Комиссия Московского областного УФАС России в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Управления
Федеральной антимонопольной службы по Московской области (далее –
Управление, Комиссия) рассмотрев довод жалобы Лакатош Н.М. на действия МКУ
«Управление по работе с территориями» (далее – Заказчик),  МКУ «Лобненский
центр закупок» (далее- Уполномоченный орган) при проведении электронного
аукциона: «Выполнение работ по отлову и утилизации безнадзорных животных на
территории города Лобня Московской области» (номер извещения
0848300053816000084 на официальном сайте Единой информационной системы в
сфере закупок Российской Федерации – www.zakupki.gov.ru) (далее –
Официальный сайт) (далее – Аукцион),

На основании изложенного и руководствуясь частью 1 статьи 2, частью 8 статьи
106, пунктом 1 части 15 статьи 106, частью 1 статьи 112 Закона о контрактной
системе, Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу Лакатош Н.М. обоснованной.
2. Признать в действиях Заказчика нарушения пункта 1 части 1 статьи 64 Закона

о контрактной системе.
3. Выдать Заказчику обязательное для исполнения предписание об устранении

допущенных нарушений.
4. Передать материалы дела от 17.05.2016 № 07-24-5685/16 соответствующему

должностному лицу Управления для рассмотрения вопроса о возбуждении
дел об административных правонарушениях.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в суде, арбитражном суде в течение
трех месяцев в установленном законом порядке.

 

 


